
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 09/2019

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che:

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso

di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente

dal Comune di Piombino, e il trasferimento alla nascente S.G.S. srlu (Società Gestione

Servizi) anch'essa interamente partecipata dal Comune di Piombino, come da percorso

allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in

Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I. 01547880490 ha trasferito a

partire dal 01/01/2019 alla Soc. S.G.S. srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività,

beni, contratti e quanto elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S.

srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

inclusi nel trasferimento di cui sopra rientrano anche tutti i contratti in essere tra la

Piombino Patrimoniale srlu e i fornitori di servizi, il cui dettaglio è elencato negli atti

richiamati ai punti precedenti;

tra tali contratti rientrano anche quelli stipulati con Poste Italiane relativamente ai

servizi di Posta Easy, nonché quelli relativi ai servizi SMA (stampa materiale senza

affrancatura), sia per la posta massiva che per gli atti giudiziari;

a seguito incontro c/o gli uffici della S.G.S. srlu di Palazzo Appiani in Piazza Giovanni

Bovio 3 tra il Responsabile dei servizi inerenti il ramo tributi della S.G.S. srlu Scaffai

Roberto e i referenti commerciali di Poste Italiane Sig.ra Valentina Pastacaldi e Sig.

Dante Macerini è emerso che la voltura dei contratti in essere da Piombino

Patrimoniale srlu a S.G.S. srlu comporta tempi burocratici molto lunghi;

la stipula di contratti ex-novo ha costi pari a zero e tempi di attivazione più brevi;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

l'attività della ex-Piombino Patrimoniale srlu, ora ramo tributi in S.G.S. srlu, necessita

di un continuo servizio erogato da Poste Italiane avendo settimanalmente ingenti

quantitativi di corrispondenza in partenza verso gli utenti del Comune di Piombino;

in data 16/01/2019 Poste Italiane ha inviato la documentazione per la stipula del

contratto che attiva il servizio definito “Posta Easy” con ritiro c/o il Comune di

Piombino della corrispondenza in partenza,

in data 29/01/2019 con determina n 1/2019 è stato attivato un contratto pre-pagato

per usufruire del servizio nell'attesa della stipula del contratto con fatturazione

posticipata per un importo pari a  1000,00 ormai esaurito,

valutati i costi del servizio come da listino prezzi allegato alla documentazione

contrattuale;

DETERMINA

di stipulare con Poste Italiane un contratto della validità di un anno (rinnovabile) che

preveda l'attivazione del servizio di ritiro della corrispondenza in partenza c/o la sede

di Via Ferruccio 4, a Piombino con fatturazione posticipata all'effettuazione del

servizio;

di riservare al contratto in stipula il CIG Z862789005  per un importo massimo di  €

20.00,00 .

 

L'affidamento a mezzo del canale regionale START sarà effettuato non appena saranno

fornite le credenziali di accesso a tale servizio, tuttora in corso di attivazione.

La liquidazione dell'importo di cui sopra troverà copertura nel bilancio della S.G.S.

srlu.

Piombino lì 12/03/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

